CỤC THI HÀNH ÁN DS TIỀN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
HUYỆN GÒ CÔNG ĐÔNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 570/TB-CCTHADS
	            Gò Công Đông, ngày 19 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thi hành án

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014; Điều 56 Luật đấu giá tài sản năm 2016;
Căn cứ Điều 9 Quy trình lựa chọn tổ chức thẩm định giá, đấu giá tài sản để thi hành án kèm theo Quyết định số 1079/QĐ-TCTHADS ngày 25/12/2020 của Tổng cục Thi hành án dân sự;
 Căn cứ Quyết số: 01/2022/QĐST-KDTM ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang;
Căn cứ Quyết định thi hành án số: 155/QĐ-CCTHADS ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang;
Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số: 62/QĐ-CCTHADS ngày 04 tháng 8 năm 2022 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số: 05/QĐ-CCTHADS ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông

Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản lần 7 số: 134/QĐ-CCTHADS ngày 19/6/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông.
Do các bên đương sự không thỏa thuận lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản kê biên.
Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự  huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang thông báo lựa chọn tổ chức bán đấu giá để ký hợp đồng bán đấu giá tài sản thi hành án với nội dung sau:
a) Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: Chi cục Thi hành án dân sự  huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang do ông Nguyễn Hoàng Vũ, chức vụ Chấp hành viên thực hiện.
b) Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá:
01 Tàu cá số đăng ký TG-93789-TS có ký hiệu MITSUBISHI, số máy 22491, công suất 715, nơi chế tạo: Nhật do Chi cục Thủy sản tỉnh Tiền Giang cấp cho ông Nguyễn Hồng Giang ngày 25/9/2018 vào số ĐKTCQG số 93789 ngày 13/02/2015. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 215.233.605 đồng (Hai trăm mười lăm triệu hai trăm ba mươi ba ngàn sáu trăm lẻ năm đồng).
 01 Tàu cá số đăng ký TG-93266-TS có ký hiệu HINO, số máy 19917, công suất 150, nơi chế tạo: Nhật do Chi cục Thủy sản tỉnh Tiền Giang cấp cho ông Nguyễn Hồng Giang ngày 12/9/2017 vào số ĐKTCQG số 93266 tháng 9/2017. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 40.655.236 đồng (Bốn mươi triệu sáu trăm năm mươi lăm ngàn hai trăm ba mươi sáu đồng).
01 Tàu cá số đăng ký TG-93678-TS có ký hiệu YANMAR, số máy 0679, công suất 700, nơi chế tạo: Nhật do Chi cục Thủy sản tỉnh Tiền Giang cấp cho ông Nguyễn Hồng Khánh ngày 29/01/2019 vào số ĐKTCQG số 93678 ngày 28/6/2013. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 112.399.771 đồng (Một trăm mười hai triệu ba trăm chín mươi chín ngàn bảy trăm bảy mươi mốt đồng).
01 Tàu cá số đăng ký TG-93249-TS có ký hiệu MITSHUBISHI, số máy 25092, công suất 750, nơi chế tạo: Nhật do Chi cục Thủy sản tỉnh Tiền Giang cấp cho ông Nguyễn Hồng Khánh ngày 19/3/2018 vào số ĐKTCQG số 93249 ngày 29/01/2011. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 423.430.027 đồng (Bốn trăm hai mươi ba triệu bốn trăm ba mươi ngàn không trăm hai mươi bảy đồng).
01 Tàu cá số đăng ký TG-92877-TS có ký hiệu MITSUBISHI, số máy 22176, công suất 750, nơi chế tạo: Nhật do Chi cục Thủy sản tỉnh Tiền Giang cấp cho bà Nguyễn Thị Vân ngày 13/3/2018 vào số ĐKTCQG số 92877 ngày 23/9/2010. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá là 754.906.858 đồng (Bảy trăm năm mươi bốn triệu chín trăm lẻ sáu ngàn tám trăm năm mươi tám đồng).

01 Tàu cá số đăng ký TG-94567-TS có ký hiệu KOMATSU, số máy 15400, công suất 820, nơi chế tạo: Nhật do Chi cục Thủy sản tỉnh Tiền Giang cấp cho ông Nguyễn Hồng Khánh ngày 30/3/2016 vào số ĐKTCQG số 94567 ngày 02/12/2013. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá là 601.233.363 đồng (Sáu trăm lẻ một triệu hai trăm ba mươi ba ngàn ba trăm sáu mươi ba đồng).
d) Hồ sơ tham gia bao gồm các tài liệu chứng minh Tổ chức bán đấu giá tài sản có các tiêu chí sau:

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá;

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín về bán đấu giá tài sản;

- Mức thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;
- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;
- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá quyết định.
đ) Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Từ ngày thông báo đến hết ngày 21 tháng 6 năm 2023; địa điểm nộp hồ sơ: tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang (địa chỉ: 14 Trương Định, thị trấn Tân Hòa, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang, số điện thoại liên hệ 02733.846335).

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang thông báo để các tổ chức bán đấu giá có đủ điều kiện tham gia nộp hồ sơ làm cơ sở lựa chọn ký hợp đồng bán đấu giá tài sản thi hành án theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện KSND huyện GCĐ;

- Trang thông tin điện tử CTHADS tỉnh TG;
- Trang TTĐT Tổng cục THADS

- Cổng TTĐTQG và ĐGTS
- Lưu: VT, HSTHA.

	            CHẤP HÀNH VIÊN

(Đã ký)
              Nguyễn Hoàng Vũ